BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 2615 CV/TĐTN –TT’NTH

“V/v đẩy mạnh các hoạt động tư vấn

hướng nghiệp cho học sinh Trung học phổ thông,

năm 2017”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 20 tháng 3 năm 2017

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

                                       - Đoàn khối các cơ quan tỉnh.
Thực hiện Công văn số 8989-CV/TWĐTN-TNTH, ngày 28/02/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về đẩy mạnh các hoạt động tư vấn hướng nghiệp cho học sinh Trung học phổ thông, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các Đoàn trường Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục thường xuyên, Trung tâm GDTX HN-DN tập trung đẩy mạnh các hoạt động tư vấn, hướng nghiệp, tư vấn mùa thi, cung cấp thông tin về Kỳ thi Trung học phổ thông Quốc gia năm 2017 cho đoàn viên, thanh niên, học sinh.
2. Tuyên truyền, giới thiệu về website tư vấn hướng nghiệp (http://tuvanhuongnghiep.com.vn ) do Trung ương Đoàn xây dựng; chỉ đạo các Đoàn trường Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục thường xuyên, Trung tâm GDTX HN-DN giới thiệu thông tin rộng rãi tới học sinh trên địa bàn và gắn các nội dung trên trang thông tin vào hoạt động tư vấn hướng nghiệp tại trường (thông tin chi tiết gửi kèm).
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Thanh niên trường học TW Đoàn;

- Thường trực tỉnh Đoàn;

- Sở GDĐT;

- Lưu VT, Ban TT’N – TH, Web.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                       (đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang